CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 118 / 2018

Autor: Ver. Cristovão Contador

Requeiro a Mesa na Forma Regimental, Ouvido o Douto Plenário na forma Regimental, que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a implantação de
Semaforo na Rua América com a Rua Tenente Benedito Melquiades de Jesus.

Justificativa. Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhores munícipes presentes.  Esta
Solicitação feita por inúmeros alunos que exercem atividades escolares no polo TENIR que fica
situado na Rua Tenente Benedito Melquiades de jesus Esquina com Rua Cuiabá. Os veículos que
ali trafegan no sentido Rua Tenente Benedito Melquiades de Jesus para Rua América, na maioria
das vezes ficam prejudicados, devido ao fluxo intenso de veículos que circulam na Rua América.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 2018

Cristovão Contador
Vereador(a) - PV

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1521475648